Vyznamnou funkciou kralovnej bolo udrziavanie mieru v krajine (imitatio Mariae).
Konstancia bola mierotvorkynou v pripade konfliktu synov. V auguste v roku 1237 sa odo-
hral spor medzi bratmi Vaclavom a Premyslom. Vtedy sa Premysl postavil proti svojmu
bratovi druhykrat, konfliktov mohlo byt medzi nimi viac. V roku 1233 na Moravu vtrhol
Fridrich Bojovny z rodu Babenbergovcov, ktory stal na ¢ele Raktska. Dobyl niekolko hra-

dov a Premysl sa stal jeho spojencom. Vaclav musel vojensky upokojovat situaciu na

197 CDB II1/1, €. 30, 31, 32, 33, s. 28-33, o vidZinskych listinach pozri bliZsie napr. JOACHIMOVA, Jifina. Fun-
dace kralovny Konstancie a prazské statky némeckych rytiti. In Umént, 1968, ro¢. 16, &. 5, s. 495-501, SIL-
HAN, Jindfich. Pocatky tiSnovského klastera. In Viastivédny véstnik moravsky, 1987, ro¢. 39, ¢. 3, s. 311-320,
KLATIL, Rudolf. Paméti Predkldsteri a tisnovského kldstera ,,Porta Coeli. Pfedklasteti: Nakladem sdruZeni pro
postaveni pomniku v Predklasteri, 1925.

108 CDB II1/1, &. 57, s. 59-61.

109 ...nos Wencezlaus, dei gratia quartus rex Boemorum, eynardo nigro, civi Pragensi, et liberis eius in
perpetuum.|...], quod nos ad instantem petitionem matris nostre Constancie, serenissime regine Boemie, et

karissime sororis Agnetis virginis preclarissime...“ CDB III/1, C. 64, s. 67-68.

»quod nos ad pias preces inclite matris nostre Constancie, regine Boemorum, monasterio, quod Porta celi vocatur,

in quo religiosissimus conventus dominarum ordinis Cysterciensis cepit deo et glorisissime matri eius beate Marie

servire, dedimus fundum et locum in Thussnouich, ubi deo in perpetuum serviant...“ CDB III/1, ¢. 88, s. 97-100.

O obsahu listiny viac FRIEDLOVA, Majetkové zajisténi, s. 101-103.

1 Constantia, dei gratia Bohemorum regina, omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis in vero salutari
salutem. Noverittam presens hominum etas, quam in Christo succesura posteritas, quod nos hospitali claustri
sancti Francisci in Praga domine Agnetis, dilecte filie nostre illustris, pro remedio anime nostre omnem
hereditatem, quam emimus a fratribus hospitalis sancte Marie domus Theutonicorum, contulimus, videlicet
villas:...“ CDB III/1, &. 103, s. 121-123.

12 ...INlustris autem mater nostra, sicut domina pia et benigna, considerans in aliquibus rebus defectum nostrum,
dedit nobis centum marcas argenti, ne ipsa videretur nobis esse gravis et onerosa, et ne possimus ei inputare, quod
nostri marchionatus minueret inpendia, sed utrique hoc accideret, quod utriusque commodis accederet...“ CDB
I11/1, ¢. 113, s. 139-140.